Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATO Nº 82/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA – IBGP, CNPJ: 13.761.170/0001-30

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses, do contrato nº 82/2024, celebrado

em 30/08/2025, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de oficina de corte e

costura em tecido para atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021 e cláusula Sexta do Contrato.

VIGÊNCIA: 30/08/2025 à 30/08/2026

ASSINATURA: 29/08/2025

César Augusto Magalhães Moreira – Secretário Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 03/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas/MG, CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: ELVES HENRIQUE CASTRO SANTOS, CNPJ: 41.417.764/0001-64

OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos

leves, médios e pesados, utilizando por referência a tabela do sistema traz-valor, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.001.001 04.122.0001.2082 33903900 (Fonte 1.500), 02.002.001 04.122.0001.2008 33903900 (Fonte

1.500), 02.004.001 12.122.0001.2015 33903900 (Fonte 1.500), 02.004.001 12.361.0002.2080 33903900

(Fonte 1.500), 02.004.001 12.361.0002.2080 33903900 (Fonte 1.553), 02.004.001 12.361.0002.2080

33903900 (Fonte 1.576), 02.004.001 12.361.0002.2080 33903900 (Fonte 1.540),

02.005.00110.122.0001.2032 33903900 (Fonte 1.500), 02.005.001 10.302.0003.2046 33903900 (Fonte

1.500), 02.005.002 10.301.0003.2081 33903900 (Fonte 1.600), 02.005.002 10.301.0003.2081 33903900

(Fonte 1.621), 02.005.002 10.301.0003.2081 33903900 (Fonte 1.500), 02.005.002 10.302.0003.2088

33903900 (Fonte 1.500), 02.005.002 10.305.0003.2047 33903900 (Fonte 1.600), 02.005.002

10.305.0003.2047 33903900 (Fonte 1.621), 02.005.002 10.305.0003.2047 33903900 (Fonte 1.500),

02.006.001.04.122.0001.2050 33903900 (Fonte 1.500), 02.006.001 15.452.0005.2054 33903900 (Fonte

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

1.500), 02.006.001 26.782.0005.2053 33903900 (Fonte 1.500), 02.006.001 26.782.0005.2053 33903900

(Fonte 1.708), 02.006.001 26.782.0005.2053 33903900 (Fonte 1.720).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).

VIGÊNCIA: 02/09/2025 À 02/09/2026.

ASSINATURA: 02/09/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

		2025-09-02T16:08:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159